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CARGO: Presidente Municipal Constitucional
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H. Ayuntamiento de San Andrés Cholula 2014-2018
PRESIDENCIA MUNICIPAL

CLAVE: 09-04

OFICIO NUM: PM/0144/18

ASUNTO: Entrega de Formatos de la LDF
4to. Trimestre 2017

DR. DAVID VILLANUEVA LOMELI
AUDITOR SUPERIOR

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
DE PUEBLA

PRESENTE.

De conformidad con lo dispuesto por los articulos 115 fraccion 1V penltimo péarrafo de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, 113 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Puebla; el Acuerdo emitido el dia 26 de Noviembre de
2013 por parte del Dr. David Villanueva Lomeli, Titular de la Auditoria Superior del Estado de Puebla; Art. 38 F.lII de la Ley de Fiscalizacién
Superior y Rendicion de Cuentas para el Estado de Puebla, remito a Usted en un CD y un legajo original, los Formatos de la Ley de
Disciplina Financiera correspondientes al 4to. Trimestre 2017 (Enero a diciembre).

Sin otro particular, reitero a Usted la seguridad de mi distinguida consideracion.

URIDOS

ATENTAN&{ B
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Concepto

(PESOS)

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A=Al1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)
Bl. Gasto No Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado
(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

600,000,000.00
507,000,000.00
93,000,000.00
0.00

600,000,000.00
510,000,000.00

90,000,000.00

805,649,914.87
630,437,028.70
175,212,886.17

0.00

766,014,140.36
611,902,837.06

154,111,303.30

805,649,914.87
630,437,028.70
175,212,886.17

0.00

725,611,117.58
592,284,998.18

133,326,119.40

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=Cl+C2) 0.00 95,921,974.06 95,921,977.06
Cl. Remanentes de Libre Disposicién 0.00 13,880,015.63 13,880,018.63
aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 82,041,958.43 82,041,958.43
aplicades en el periodo
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C) 0.00 135,557,748.57 175,960,774.35
II. Balance Presupuestario 0.00 135,557,748.57 175,960,774.35
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)
III. Balance Presupuestario .00 39,635,774.51 80,038,797.29
sin Financiamiento Neto
Y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2) 0.00 0.00 0.00
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
con Gasto Etiquetado
IV. Balance Primario (IV=III-E) 0.00 39,635,774.51 80,038,797.29
Estimado/ Recaudado/
Concepto Aprobado Devengado Pagado
F. Financiamiento (F=F1+F2) 0.00 0.00 0.00
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago 0.00 0.00 0.00
de Ingresos de Libre Disposicidn
F2. Financiamiento con Fuente de Pago 0.00 0.00 0.00
de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacidén de la Deuda (G=G1+G2) 0.00 0.00 0.00
Gl. Amortizacidén de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00
con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacidén de la Deuda Piblica 0.00 0.00 0.00
con Gasto Etiquetado
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) 0.00 0.00 0.00

<08 FEB 2018 11:57:49>
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

(PESOS)

Estimado/
Aprcbado

Devengado

Recaudado/
Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicién

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposicién

(A3.1=F1-G1)

Fl. Financiamiento con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposicién
Gl. Amortizacién de la Deuda Publica

con Gasto No Etiquetado

Bl. Gasto No Etiquetado

(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién

aplicados en el periocdo)

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

(V=A1+A3.1-B1+C1

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

sin Financiamiento Neto

(VI=V-A3.1)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pagoc
de Transferencias Federales Etiguetadas
G2. Amortizacidén de la Deuda Publica

con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado

(sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas

aplicados en el periodo)

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados

(VII=A2+A3.2-B2+C2)

VIII. Balance Presupuestaric de}Recﬂ?EBg'”i“
sin Financiamiento NeEp//
(VITI=VII-A3.2) .

<08 FEB 2018 11:57:49>

507,000,000.00

0.00

0.00

0.00

510,000,000.00

-3,000,000.00

-3,000,000.00

93,000,000.00

90,000,000.00

3,000,000.00

630,437,028.70

611,902,837.06

13,880,015.63

32,414,207.27

32,414,207.27

175,212,886.17

154,111,303.30

82,041,958.43

103,143,541.30

103,143,541.30

630,437,028.70

592,284,998.18

13,880,018.63

52,032,049.15

52,032,049.15

175,212,886.17

0.00

133,326,119.40

82,041,958.43

123,928,725.20

123,928,725.20
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